
OBSAH

1. A já mám Marínu . . . .
2. A já sám .........................
3. A já su synek z Polánky .
4. A ja taká dzivočka . . .
5. A vy páni muziganti . .
6. Ach, není tu, není. . . .
7. Aj, vy páni, vy................
8. Andulko šafářova . . . .

10. Bezkyde, Bezkyde
11. Bodaj by vás, vy mládenci
12. Boleráz, Boleráz ....
13. Co sa stalo kdysi ....
14. Co to tam šupoce ....
15. Čerešničky, čerešničky .J.

[/' 16. Černá vlna na bílém be
ránku .................................

17. Černé oči, jděte spát. . .
18. Červená, modrá fijala . .
19. Červená růžičko, rozvíjej se
20. Červené Šátečku, kolem se toč
21. čije, čije děvče.................
22. Či só hode .........................
23. Čtyři koně ve dvoře. . . .
24. Dievča, dievča, ................
25.i Dobru noc, ma mila í . . .
26. Dobrý večer vám................
27. Dolina, dolina.....................
28. Dybych byla jahodú . . .
29. Dybych byla vtáčkem . . .
30. Dybych já věděla ....
31. Ej, hora, hora.....................
32. Ej, lásko, lásko .
33. rEj, od Buchlova .
34. Ej, padá, padá rosička
35. Ej, povídajú ludé . .
36. Ej, totu, totu,....

5 37. Ej, veru nebudem .... 30
5 ’ 38. Ešče si já pohár vína za-
6 platím ................................. 31
6 39. Eště som sa něoženil ... 32
7 40. Ну, ty svatyj Vavřenečku . 33
8 41. Hej, haj, zelený háj .... 33
9 42. Hej, hore háj......................... 34

10 43. Hej, musel by to chlap byť . 35
11 - 44. Hej, zapískal Janošík ... 35
12 45. Holka modrooká................. 36
12 46. Horo, horo, vysoká jsi . . . 37
14 47. Hořela lípa......................... 37
14 48. Hromy bijú......................... 38
15 49. Husar na šenku ................. 39
16 50. Chodíme, chodíme .... 39

51. Choť baj sem děvucha . . 40
17 ' 52. Išiel Macek do Malaciek . . 41
18 53. Išla Marína do cintorína . . 42
18 54. Ja, keď sa Janoško .... 43
19 55. Já mám koně, vrany koně . 43
20 56. Ja som bača velmi starý . . .44
21 57. Jakú sem si frajírenku ... 45
21 * 58. Javorník, Javorník .... 46
22 59. Kačena divoká..................... 46
23 60. Kamarádzi moji................. 47
23 v 61. Kdo má počernú galánku . 47
24 62. Kdyby byl Baborov ... 48
25 63. Kdyby byly Čenčice ... 49
25 64. Kdybys měla, má panenko . 50
26 65. Když jsem já šel tou pu-
26 timskou branou..................... 51
27 66. Když jsem к vám chodíval 52
27 67. Ked si já zazpívám .... 53
28 68. Keď bysce to, moja mamko . 53
28 • 69. Keď som išel okolo vás . . 54
29 70. Kolíne, Kolíne ...... 55
30 71. Komáři se ženili................. 56



72. Konopa, konopa . . . 
73(jKudy, kudy, kudy cestička
74. Kysuca, Kysuca* ....
75. Láska, bože, láska . . .
76. Loučení, loučení ....
77. Mal som píščalenku . .
78. Malení, malení ....
79. Marjánko, Marjánko . .
80. Mikulecká dědina . . .
81. Mikulecké pole.................
82. Muzikanti, co děláte . .
83. Na Kysúci pána není . .
84. Na rozlúčení, mý potěšení
85. Na tú svatů Kateřinu .
86. J4áchodský zámeček . .
87. Nechoď, šohaj, v sobotu .
88. Nechoď tam ................
89. Nejsi, nejsi ......
90. Nestískaj mi, šohaj, rúčku
91. Nešťastný šafářův dvoreček
92. Neťukej a neťukej . . .
93. Nič to, nič ......
94. Nočko, nočko, nočko cmava
95. O, řebíčku zahradnický
96. O, Veivary .....
97. Okolo Frýdku ....
98. Okolo Súče .....
99. Okolo Třeboně , . .

100. Padá, padá rosenka .
101. Panimamo švárnu cerku m
102. Piju já, piju já! ....
103. Pime, chlapci, pime víno
104. Plavaly husičky po Dunaji
105. Počkej,, povím................
106. Pod dubem, za dubem .
107. Pod Prešpurkem, kraj Dunaj
108. ?Pod tým naším okenečkom
109. Pres zelené žitéčko . .
110. Přídi, Janík premilený
111. Pridi ty, šuhajko . . .
112. Proč si к nám nepřišeu
113. Prší, prší, len sa leje .
114. Pytal se mě jeden chlapec

atě

57
57
58
59
59
60 
61 
62 
63
63
64
65

115. Rostó, rostó, rostó . .
116. (Rožnovské hodiny . .
117. Sadaj, slnko, sadaj . .
118. Sedí sokol na javori. .
119. Sedemdesiat sukieň mala
120. Sil jsem proso ....
121. Skleničko ty skleněná .
122. Smutné časy nastávajú
123. Sobotěnka ide ....
124. Stokrát sem sa zaríkala
125. Šly panenky silnicí . .
126. Tá Kneždubská věž .

65 127. Tancuj, tancuj vykrúcaj
66
67
67
68
69
70
71
71
72
73
74
74
75
75
76
77
78
78
79
80 
80 
81 
82 
82
83
84
85
86 
86 
87

88
89
90
90
91
92
92
93
93
94
94
95
96
97
98
98
99

128. Teče voda proti vodě .
129. Teče voda, teče . . .
130. Teče voda, vodička .
131. Tichá voda do Dunajka padala
132. Tota Helpa, to je pekne mesto 100
133. Tovačov, Tovačov....................101
134. Tráva neroste............................102
135. Tri dni ma naháňali f . .102
136. Tynom, tánom........................103
137. U Dunaja stála........................104
138. U Dunaja šaty perú . . . .104
139. U panského dvora................... 105
140. Umrem, umrem........................106
141. Už mně koně vyvádějí . . .106
142. gž se ten tálinskej rybník na

hání............................................ 107
143. Už ty pilky dořezaly . . . .108
144. V Hodoníně za vojáčka mňa

vzali............................................ 108
145. V horném konci svíťá . . .109
146. V kolaji voda..............................109
147. V širém poli hruška stoji . . 111
148. V širém poli studánečka . .112
149. V Zarazicách kraji dům . .112
150. Včera u studánky, když sem

vodu brala................................ПЗ
151. Veje vetor po ovesném klasu 114
152. Vínečko bílé Г........................П4
153. Vínko, vínko, vínko červené . 115
154. Voděnka studená........................116



155. Vrť sa, děvča........................... 116
156. Všeci ludé povědajú . . . .117
157. Vyleť, sokol, sivý fták . . . .118
158. Vyletěla holubička................... 119
159. Z pravéj strany hája . , . .120
160. Za horama svítá....................120
161. Za našima humnama,. . . .121
162. Za starú Breclavú................... 122
163. Za vodou, za vodou, za vodič

kou ............................................122
164. Zahraj ně, hudečku................... 123

L
165. Zahučaly hory ....................... 124
166. Zasela sem bazaličku . : . .124
167. Zaspala nevěsta....................... 125

v 168. Zazpívaj, slavíčku . . . . .126
169. Zdálo se mně, má panenko . 126
170. Zelený hájové ............................127
171. Zítra se já vydávat mám . .128
172. Zpívejte, vážanští kohóti . .129
173. Žádnyj neví, co sou Domažlice 130
174. Žalo děvče, žalo trávu . . .130
175. Žežuličko, kde jsi byla . . . 131

Poznámky к písním.................................. . .
Seznam zkratek použitých sbírek a zpěvníků 
Rejstřík písní .................................................

133
137
139


